
 

MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 19, 466 01 JABLONEC NAD NISOU  
                                                                                                tel.: +420 483 357 539; e-mail: kovacova@mestojablonec.cz 

 
Sp. zn.: 7804/2019/OŽP/Kov 
Č.j.: 87375/2019 
Vyřizuje: Vrabcová, Štancíková, Šrýtr, Němečková, Drahorádová, Strouhalová, Stehnová, 
Košťáková 
Datum: 11.11.2019 
 
Povodí Labe, s.p., IČ : 70890005 
Víta Nejedlého 951/8 
500 03 Hradec Králové 
 
Souhrnné stanovisko dotčených orgánů k předložené dokumentaci na akci „Oprava 
a rekonstrukce venkovní kanalizace objektů dozorství, st.p.č. 359“, k. ú. Josefův Důl, 
projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Marek Konejl, v říjnu 2019. 
 
Odbor stavební a životního prostředí Magistrátu města Jablonec nad Nisou obdržel dne 
16.10.2019 Vaši žádost o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Oprava a rekonstrukce 
venkovní kanalizace objektů dozorství, st.p.č. 359“, k. ú. Josefův Důl. 
 
Souhrnné stanovisko vydává dotčený orgán, dle ustanovení § 136 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění doplňujících předpisů (dále správní řád). Dotčenými orgány jsou orgány, 
o kterých tak stanoví zvláštní zákon, dále pak správní orgány a jiné orgány veřejné moci příslušné 
k vydání závazného stanoviska nebo vyjádření, které je podkladem pro vydání rozhodnutí 
správního orgánu (stavebního úřadu). Vydání souhrnného stanoviska se řídí zvláštními zákony na 
úseku ochrany životního prostředí, dopravy a územního plánování, tj. vydané souhrnné stanovisko 
obsahuje (dle dané působnosti jednotlivých zákonů) - vyjádření, stanovisko, popř. závazné 
stanovisko.  

V případě, že předložené podklady obsahují předepsané náležitosti pro vydání závazného 
stanoviska, které lze vydat z moci úřední, je toto závazné stanovisko (§ 149 správního řádu) 
obsahem tohoto souhrnného stanoviska. V ostatních případech je nutné podat samostatnou 
žádost o jeho vydání. 

V případě dodržení podmínek orgánu ochrany přírody lze toto považovat za dohodu ve smyslu 
§ 65 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění doplňujících předpisů. Dle 
tohoto ustanovení všechny orgány státní správy, vydávající rozhodnutí podle zvláštních předpisů, 
jimiž mohou být dotčené zájmy chráněné zákonem o ochraně přírody, tak činí jen po dohodě 
s orgánem ochrany přírody, není-li v zákoně předepsán jiný postup. 
 
K výše uvedené stavbě vydává náš odbor toto stanovisko: 
 
Státní památková péče: Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů, nemáme k výše uvedenému záměru námitek. Vzhledem 
k tomu, že součástí věci jsou zemní výkopové práce, které se nacházejí na území 
s archeologickými nálezy, upozorňujeme, že je s ohledem na zájmy ochrany možných 
archeologických nálezů nutno postupovat dle § 21 - § 24 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je povinen v době přípravy stavby 
oznámit tento záměr Archeologickému ústavu ČR Praha na formuláři 
(http://www.arup.cas.cz/?cat=684) a vyplněný formulář zaslat elektronicky na 
oznameni@arup.cas.cz.  
 
 

http://www.arup.cas.cz/?cat=684
mailto:oznameni@arup.cas.cz


MAGISTRÁT, ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
str. 2 

Ochrana ZPF: Nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ochrana ovzduší: Nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění. 
 
Státní správa lesů (SSL): V souladu s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, 
v platném znění, je nutné požádat o vydání závazného stanoviska se stavbou v ochranném 
pásmu lesa.  
 
Státní správa myslivosti: Z hlediska ustanovení § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
v platném znění, se uvedený záměr nedotýká zájmů chráněných tímto zákonem. 
 
Ochrana přírody a krajiny: Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v platném znění je příslušným orgánem k vyjádření Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, regionální pracoviště Liberecko, U Jezu 10, Liberec.            
 
Odpadové hospodářství: Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního 
prostředí, oddělení životního prostředí a státní památkové péče příslušný dle § 79 odst. 4 a 6 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále 
zákon o odpadech), vydává v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, toto 

závazné stanovisko: 

s výše uvedeným záměrem orgán státní správy v odpadovém hospodářství souhlasí. 
 
Odůvodnění:  

Správní orgán posoudil předloženou projektovou dokumentaci z hlediska souladu s povinnostmi 
vyplývajícími ze zákona o odpadech a z prováděcích právních předpisů. Uvedené nakládání se 
vznikajícími odpady je v souladu s těmito povinnostmi. 

Na základě výše uvedených skutečností a předložených podkladů bylo rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. 

Upozorňujeme na povinnost předávat odpady vzniklé stavební činností pouze oprávněným 
osobám, to je těm, kterým byl udělen souhlas příslušným krajským úřadem k provozování zařízení 
k odstraňování nebo využívání nebo ke sběru nebo k výkupu příslušného druhu odpadu. 
O veškerých odpadech musí jejich původce vést průběžnou evidenci dle výše uvedeného zákona.  
 
Poučení: 

Závazné stanovisko, vydané v rámci souhrnného stanoviska OŽP nemá povahu samostatného 
správního rozhodnutí, nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci 
odvolání podaného proti rozhodnutí ve věci samé u příslušného stavebního úřadu. 
 
Ochrana vod: V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") vydáváme následující 
sdělení: 

Uvedený záměr je z hlediska ochrany zájmů chráněných vodním zákonem možný. Souhlasíme, 
nebudeme vydávat závazné stanovisko. 
 
Oddělení dopravní a silniční: Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor stavební a životního 
prostředí, oddělení dopravní a silniční jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve 
věcech silnic II. a III. třídy, veřejně přístupných účelových komunikací na území ORP a místních 



MAGISTRÁT, ODBOR STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
str. 3 

komunikací města Jablonec nad Nisou dle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vydává k výše 
uvedené akci toto vyjádření: 

- nebudou dotčeny zájmy zdejšího silničního správního úřadu, a proto nemáme ke stavbě 
připomínky.  

 

 
 
 
 
Ing. Mgr. Ivana Řimnáčová 
vedoucí odboru stavebního a životního prostředí 
 
 
 
 
Na vědomí: příslušný SÚ 
 
Příloha: situace   
 
Poznámka: PD je k vyzvednutí na odboru stavebním a životního prostředí Magistrátu města 
Jablonec nad Nisou, č. dveří 343, 3. patro. 
 
 
 


